УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Лобня

141730, Московская область,                      тел./факс (495) 577-12-39
г.о. Лобня, ул. Ленина, д.4                       obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001

П Р И К А З

от  23.03.2020 №184

О дополнительных мерах по снижению рисков
 распространения COVID-2019
в образовательных организациях Московской области

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от
19.03.2020 № 132-ПГ «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения COVID-2019 и внесении изменения в постановление
Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в
Московской области режима повышенной готовности для органов управления
и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСо V) на территории
Московской области»,

 П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям всех образовательных организаций городского

округа Лобня Московской области:
1.1. Обеспечить выполнение рекомендаций по организации режима

труда работников, в том числе по:
обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели,

оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;
использованию в помещениях оборудования по обеззараживанию

воздуха;
наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки

помещений и обработки рук сотрудников;
ограничению зарубежных командировок;
использованию аудио- и видео-, селекторной связи для

производственных совещаний и решения различных вопросов (при наличии
технической возможности).

mailto:obrazovanie@lobnya.com

1.2. Организовать возможность перехода работников образовательных
организаций, не задействованных в обеспечении работы дежурных групп для
учеников 1 -4 классов  общеобразовательных организаций городского округа
Лобня на дистанционную профессиональную служебную деятельность
(дистанционную работу) по их письменному заявлению на период действия на
территории Московской области режима повышенной готовности для органов
управления и сил Московской областной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций с учетом технической возможности
работников исполнять должностные (трудовые) обязанности дистанционно.

При переходе работников на дистанционную профессиональную
служебную деятельность (дистанционную работу) должна быть обеспечена
реализация в полном объеме образовательных программ в соответствии с
утвержденными учебными планами с использованием технологий,
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических
работников опосредованно с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

1.3. Исходя из служебной необходимости принять правовой акт,
предусматривающий переход работников на дистанционную
профессиональную служебную деятельность (дистанционную работу) на время
действия на территории Московской области режима повышенной готовности
для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.